

ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಬಿ. ಹೆಚ್. ರಸ್ತೆ, ತುಮಕೂರು-572 103
ದೂರವಾಣಿ : 0816-2254546, 0816-2255596, 0816-2255597 ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ :0816-2270719

ಸಂಖ್ಯೆ: ತುಮಿ: ಡಿಇವಿ:4010:2019-20/4520

ದಿನಾಂಕ: 15.02.2020

:ಸುತ್ತೋಲೆ:

ವಿಷಯ :ದಿನಾಂಕ 21.02.2020 ರಂದು Matribhasha Diwas (Mother Tongue Day)

ಮಾತೃಭಾಷಾ ದಿನವನ್ನು ಆಚರಣೆಯ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ: 1.Circular No.KSHEC/02/2019-20/104 dated 14.02.2020 Bangalore.

2. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ:15.02.2020

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಮಾನವ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ದಿನಾಂಕ 21.02.2020ರಂದು Matribhasha Diwas(Mother Tongue Day) ಮಾತೃಭಾಷಾ ದಿನವನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು ಮತ್ತು ಅದರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಆಚರಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು ತನ್ನ ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 21.02.2020ರಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಜೆ ದಿನವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 20.02.2020ರಂದು ಆಚರಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದೆ.

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಮಾನವ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಮಾತೃಭಾಷಾ ದಿನವನ್ನು ಆಚರಿಸುವಾಗ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸುವಂತೆ ಮತ್ತು ತದನಂತರ ದಿನಾಂಕ 26.02.2020ರೊಳಗೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ವರದಿ ಮತ್ತು ಛಾಯಾಚಿತ್ರ (Report & Photos)ಗಳ Hard and Soft copy ಗಳನ್ನು ksche.bangalore@gmail.com ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದ್ದಾರೆ.

1. Display of books in Matrashtra. 2. Screening of short films in Matrashtra.
3. Panel Discussion/Debate. 4. Small Plays etc.

ಮುಂದುವರೆದು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಮಾನವ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ, That the banner prepared for Ek Bharath Shreshth Bharath(EBSB) for learning various languages may be put on website of Universities/Colleges.Doordarshan,All India Radio etc, may be informed in Advance to make suitable arrangements for wide coverage. ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು.

ಈ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಯೋಜಿತ & ಘಟಕ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಸದರಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೇರವಾಗಿ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ದಿನಾಂಕ 26.02.2020ರೊಳಗೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ವರದಿ ಮತ್ತು ಛಾಯಾಚಿತ್ರ (Report & Photos)ಗಳ Hard and Soft copyಗಳನ್ನು ksche.bangalore@gmail.com ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಮೂಲಕ ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಗೆ,

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಯೋಜಿತ ಮತ್ತು ಘಟಕ ಕಾಲೇಜುಗಳು.
ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು.

ಪ್ರತಿಗಳು

1. ಗ್ರಂಥಪಾಲಕರು, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು.
2. ಸಿಸ್ಟಂ ಅನಲಿಸ್ಟ್, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು.(ವಿವಿ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲು ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಇಂದೇ ಇ- ಮೇಲ್ ಕಳುಹಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ).
4. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆಪ್ತಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು
5. ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿ

ಕುಲಸಚಿವರು
ಕುಲಸಚಿವರು

ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ
ತುಮಕೂರು



GOVERNMENT OF KARNATAKA

Karnataka State Higher Education Council

No. KSHEC/Misc./02/2019-20 / 104

Date: 14.02.2020

CIRCULAR

Sub: "Matribhasha Diwas" (Mother Tongue Day) celebration on 21.02.2020-reg.
Ref: 1) F.No.8-4/2019-L.II, Govt. of India, Ministry of Human Resource Development (Dept. of Higher Education) (Language Division) dated: 07.02.2020.
2) E-mail of Dr.Sunita Siwach, National Project Coordinator, RUSA dated:12.02.2020.

With reference to the above mentioned subject, Ministry of Human Resource Development (Dept. of Higher Education) (Language Division) has informed to celebrate "Matribhasha Diwas" (Mother Tongue Day) on 21.02.2020 in all the Colleges and Universities. As it will be holiday on 21.02.2020 in Karnataka on account of 'Mahashivaratri' the programme should be organised on 20.02.2020.

MHRD has suggested that the following activities may be taken up during the celebration of "Matribhasha Diwas":

- Display of books in Matrabhasha
- Screening of short films in Matrabhasha
- Panel discussion/Debate
- Small plays etc.

MHRD has also informed that the banner prepared for Ek Bharath Shreshta Bharath (EBSB) for learning various languages may be put on website of Universities/Colleges, Doordarshan, All India Radio etc., may be informed in advance to make suitable arrangements for wide coverage.

All the Vice-Chancellors are requested to make arrangements to convey the same to all colleges coming under your jurisdiction and celebrate the same in your respective Universities in a grand manner.

You are also requested to submit the report along with photographs regarding the celebration of this programme on or before 26.02.2020 to the office of the undersigned in both hard and soft copies. The email id for submitting the report is ksche.bangalore@gmail.com

(Dr.S.A.Kori)

Executive Director

To,

I. State Universities

1. Vice - Chancellor, University of Mysore, Mysuru
2. Vice - Chancellor, Karnataka University, Dharwad
3. Vice - Chancellor, Bangalore University, Bengaluru
4. Vice - Chancellor, Mangalore University, Mangaluru
5. Vice - Chancellor, Gulbarga University, Kalaburagi
6. Vice - Chancellor, Kuvempu University, Shivamoga
7. Vice - Chancellor, Kannada University, Hampi
8. Vice - Chancellor, Karnataka State Open University, Mysuru
9. Vice - Chancellor, Vishveswaraiah Technological University, Belgavi
10. Vice - Chancellor, Karnataka State Akkamahadevi Women's University, Vijayapura

P.T.O

No. 30, Prasanna Kumar Block, Bengaluru Central University Campus, Y. Ramachandra Road, Gandhinagar, Bengaluru - 09

Ph : 080 2234 1391 Fax : 080 2234 1393, Web : kshec.ac.in E-Mail : ksche.bangalore@gmail.com, edkshec@yahoo.com